

**Referat af bestyrelsesmøde.  
Kongsvad Rideklub Thorsager  
Stationsvej 46a, 8410 Rønde**

**22. august 2023 kl. 18.00 hos Jeanette**



*Deltager: Lotte, Birgitte, Nanna, Jena, Kristine, Marie, Tina og Jeanette*

*Afbud: Erik og Morten*

**Godkendelse af referat fra d. 27. juni 2023.**

Referat godkendt.

**Orientering samt punkter fra daglig leder.**

Bambi er tilbage, men desværre har Bambi og Armarni fået gjordsår, og de skal derfor pt rides uden sadel. Der skal være øget opmærksomhed omkring gjorden når der sadles op, bl.a. mht. at strigle rent.

Der er indkøbt 10 nye dressurpiske.

Vi er blevet tilbudt en gratis pony på 25 år, som vi i bestyrelsen har valgt at takke nej til, da vi ikke har behovet i øjeblikket.

**Orientering fra formand.**

Intet at berette pga. sommerferie.

**Orientering samt punkter fra ejere.**

Følger under de indsendte punkter.

### **Orientering fra kasserer med redegørelse for bank og klubbens økonomi.**

Banken har spurgt, om der stadig er interesse for at bibeholde vores kassekredit, eller om vi ønsker at opsigte den. Vi har enstemmigt bestemt at vi ønsker at beholde den.

Der er penge på kontoen, men vi skylder også en smule.

Vi har et par skyldnere, som Tina har sendt inkassoskrivelse til.

### **El.**

Vores elforbrug er faldet en hel del i forhold til sidste år, hvilket vi bl.a. kan takke lyspladerne for. Vi skal stadig være meget opmærksomme på at få slukket lyset i den lave stald og i det hele taget have fokus på at slukke lyset efter os.

### **Arbejdsdag 27. august.**

Første prioritet er muddermåtterne, da det er ved at være sidste udkald pga. årstiden.

Lotte får arbejdsopgaverne fra Morten, så vi kan få planlagt dagen grundigere, end vi plejer.

### **Eftersåning af græs.**

Der kan godt eftersås, men det koster ca. kr.1500,00 + 2000,00 ekskl. moms pr hektar, og det skal gerne gøres ultimo august primo september.

Lotte kontakter en maskinstation for at få tilbud på eftersåning, så bestyrelsen har et reelt udgangspunkt for at tage en beslutning.

### **Alger/algebelægning i vandkar.**

Vi skal have tjekket vandkarrene pga. alger og algebelægningen, da de ser meget uhygiejnisk ud.

Lotte taler med Morten, om der evt. findes noget, der kan nedsætte algeforekomster i karrene.

### **Klatter i løsdrifterne.**

Der skal tømmes klatter i løsdriften, da det er et problem, når de bliver trådt ned i sandet.

Når parterne begynder på staldvagterne i oktober, bliver parterne jo selvfølgelig en del af det, men der skal opfordres til allerede nu, at det bliver en del af parternes opgaver.

### **Salg af Bambusa sokker.**

Vi vedtager, at vi takker ja til salg af sokker igen i efteråret.

### **30 års jubilæumsfest.**

Der er blevet besluttet i festudvalget, med opbakning fra bestyrelsen, at opstaldere samt parter, som ønsker at deltage i festen om aftenen, skal være behjælpelige i løbet af dagen.

Det er planen, at der skal være en opvisning af spring på forskellige niveauer, kæphestestævne og trækture samt ansigtsmaling.

Festudvalget mødes i næste uge, hvorefter de sender information ud.

Den offentlige fest afsluttes kl.18:00, hvorefter rytterfesten begynder kl.19:00.

### **Opstart af undervisning.**

Der er 3 nye undervisere i år.

Nanna, som tidligere har været undervisere, Line Heltborg og Thea Stampe.

Opstarten har været rigtig god for både elever og undervisere.

Det vil være en god idé med vidensdeling blandt underviserne, så underviserne kan få nye redskaber og input til undervisning.

### **Evaluering af sommerferien.**

Der skal, som altid, strammes op på oprydning efter sommerferien.

Tina forsøger at printe husregler og sikkerhed ud fra hjemmesiden, så de kan blive sat op de respektive side.

### **Evaluering af ridelejr.**

Rigtig god ridelejr i begge uger på alle måder.

Fantastisk dejligt med den store donation af frugt til ridelejren i år.

### **Hestebokse i den høje stald.**

Der skal fremadrettet tænkes over, hvilke heste, der bliver tilbudt de forskellige bokse, da vores bokse er til den lille side. Nanna informerede os om, at hun påpeger overfor kommende opstaldere at, hvis hesten er over 1,60, vil den lave stald være dårligt egnet.

### **Opdatering af opgavefordeling i bestyrelsen.**

Birgitte har fået lagt Marie og Tina ind på KRT's hjemmeside under bestyrelsen, samt opdateret information om caféudvalget og stævneudvalget.

### **Opfølgning af plan ift. Fonde.**

Intet nyt at berette i forhold til sidste bestyrelsesmøde.

Der er pt. ingen deadlines i forhold til søgning af fonde.

Ved Jem og Fix kan der søges et beløb op til kr.50.000, hvilket vi vil forsøge, så der kan komme midler til et skur. Ansøgningen skal laves som video, og Tina spørger Lilje, om hun vil være behjælpelig med den opgave. Nanna tilbød at hjælpe til hvis nødvendigt.

### **Årshjul.**

Birgitte fremviste årshjulet, som mangler at blive opdateret, hvilket hun får gjort.

#### **1. -Børneattester samt bekræftelse på Syddjurs.dk**

Alle har fået svaret på børneattesterne.

### **Eventuelt.**

Der er stadig hyggeparter på Toby, men vi skal være opmærksomme på, at han får den opmærksomhed, han har behov for.

Der må ikke smides hø i sandet i togvognen, så der skal laves en løsning snarest.

Næste møde er d.3. oktober kl.18 hos Tina, Spurvevej 5, Thorsager